
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 95.420.188/0001-33 DUNS®: 905561965
Razão Social: EDITORA JORNAL DE BELTRAO S A
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/10/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE ANÔNIMA FECHADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 19/08/2025 Automática
FGTS 29/07/2025 Automática
Trabalhista Validade: 15/11/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 22/09/2023 (*)
Receita Municipal Validade: 21/11/2023 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/05/2024 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 17/07/2025 16:04 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: EDITORA JORNAL DE BELTRAO S A

CPF/CNPJ: 95.420.188/0001-33

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:04:29 do dia 17/07/2025 , com validade até o dia 16/08/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: bEg8AEibltoTjBqf4ja1

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: IVO ANTONIO PEGORARO

CPF/CNPJ: 177.016.869-91

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:05:05 do dia 17/07/2025 , com validade até o dia 16/08/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: x3sQDwkF3Dh39JsMepkV

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.655.026/0001-45 DUNS®: 902566374
Razão Social: RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Nome Fantasia: RNL TRADE AND FACILITIES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 31/07/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 17/11/2025 Automática
FGTS 26/07/2025 Automática
Trabalhista Validade: 21/11/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 12/07/2025 (*)
Receita Municipal (Isento)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 21/07/2025 08:18 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

21

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO
Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.655.026/0001-45 DUNS®: 902566374
Razão Social: RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Nome Fantasia: RNL TRADE AND FACILITIES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Âmbito:

DEPARTAMENTO MUN.DE A.ESGOTO DE CAMPO BELO/MG / 928376-DEPARTAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAM - SC / 980920-PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAM -

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI - SP / 982955-PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI -

Emitido em: 21/07/2025 08:18 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

22

308



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.655.026/0001-45 DUNS®: 902566374
Razão Social: RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Nome Fantasia: RNL TRADE AND FACILITIES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. III
UASG Sancionadora: 240101 - MCT-COORD. GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS/DF
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 23/04/2025 Prazo Final: 14/05/2025
Data Aplicação: 23/04/2025
Número do Processo: 01245.019139/2024 Número do Contrato: Não há contrato
Descrição/Justificativa: Com fundamento nas razões contidas no Relatório Final de Apuração

(12632001), que adoto como motivação em atendimento ao disposto no art. 50
da Lei n° 9.784/99, decido acolher o entendimento apresentado, sendo
determinado à empresa RNL TRADE AND FACILITIES LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 15.655.026/0001-45, a aplicação da sanção de impedimento
de licitar e contratar com a União por um período de 22 (vinte e dois) dias,
considerando a aplicação da redução de 50% (cinquenta por cento), conforme
previsto no inciso I do art. 5º da Portaria SEXEC/MCTI nº 7489, de 27 de
setembro de 2023.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. III
UASG Sancionadora: 928376 - DEPARTAMENTO MUN. A.ESGOTO DE CAMPO BELO - MG
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 24/06/2025 Prazo Final: 24/12/2026
Data Aplicação: 24/06/2025
Número do Processo: 44/2025
Descrição/Justificativa: A empresa deixou de acompanhar o certame e não apresentou proposta

readequada ao seu último lance para os itens 13, 16 e 25 do Pregão Eletrônico
90027/2025.

Ocorrência 2:

Emitido em: 21/07/2025 08:19 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

31

309



Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. I
UASG Sancionadora: 80001 - TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 30/05/2025
Data Aplicação: 30/05/2025
Número do Processo: 6008352/2025-00 Número do Contrato: PE-104/2024
Descrição/Justificativa: ATO.SEA.033/2025-Em razão do atraso apurado na conclusão dos serviços, por

ofensa à Cláusula Sexta e à Cláusula Dez, I, e com apoio na Cláusula Doze,
Subcláusula quarta, do Contrato PE-104/2024, c/c os arts. 155, I, e 156, I, da
Lei nº 14.133/2021.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. III
UASG Sancionadora: 980920 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAM - SC
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 05/05/2025 Prazo Final: 05/05/2026
Data Aplicação: 05/05/2025
Número do Processo: 90016/2025
Descrição/Justificativa: Mesmo estando em edital que não é aceito valor acima do estimado e a

proposta deve ser com até duas casas decimais após a virgula o fornecedor
enciste em fazer o oposto, foi advertido e não surtiu efeito, resta assim
impedimento de licitar em âmbito municipal.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. III
UASG Sancionadora: 982955 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI - SP
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 18/02/2025 Prazo Final: 18/08/2025
Data Aplicação: 18/02/2025
Número do Processo: 90.044 Número do Contrato: 90.044
Descrição/Justificativa: FORNECEDOR REALIZA PROPOSTA EM DIVERSOS PROCESSOS DESTA

ADMINISTRAÇÃO PORÉM NÃO ANEXA DOCUMENTAÇÃO E NÃO
RETORNA EM NENHUMA SOLICITAÇÃO, ATRASANDO OS PROCESSOS
DE COMPRA DO ÓRGÃO

Ocorrência 5:

Emitido em: 21/07/2025 08:19 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

32

310



Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. I
UASG Sancionadora: 980920 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAM - SC

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 23/04/2025
Data Aplicação: 23/04/2025
Número do Processo: 90052/2025
Descrição/Justificativa: Fornecedor participando de varias licitações aonde seu valor de proposta

sempre é acima do valor de referencia, e com mais de quatro casas após a
virgula, desrespeitando os ermos do edital.

Ocorrência 6:

Emitido em: 21/07/2025 08:19 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

33

311



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.655.026/0001-45 DUNS®: 902566374
Razão Social: RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Nome Fantasia: RNL TRADE AND FACILITIES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. III
UASG Sancionadora: 982955 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI - SP
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 18/02/2025 Prazo Final: 18/08/2025
Data Aplicação: 18/02/2025
Número do Processo: 90.044 Número do Contrato: 90.044
Descrição/Justificativa: FORNECEDOR REALIZA PROPOSTA EM DIVERSOS PROCESSOS DESTA

ADMINISTRAÇÃO PORÉM NÃO ANEXA DOCUMENTAÇÃO E NÃO
RETORNA EM NENHUMA SOLICITAÇÃO, ATRASANDO OS PROCESSOS
DE COMPRA DO ÓRGÃO

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. III
UASG Sancionadora: 980920 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAM - SC
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 05/05/2025 Prazo Final: 05/05/2026
Data Aplicação: 05/05/2025
Número do Processo: 90016/2025
Descrição/Justificativa: Mesmo estando em edital que não é aceito valor acima do estimado e a

proposta deve ser com até duas casas decimais após a virgula o fornecedor
enciste em fazer o oposto, foi advertido e não surtiu efeito, resta assim
impedimento de licitar em âmbito municipal.

Ocorrência 2:

Emitido em: 21/07/2025 08:19 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

21

312



Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. III
UASG Sancionadora: 928376 - DEPARTAMENTO MUN. A.ESGOTO DE CAMPO BELO - MG
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 24/06/2025 Prazo Final: 24/12/2026
Data Aplicação: 24/06/2025
Número do Processo: 44/2025
Descrição/Justificativa: A empresa deixou de acompanhar o certame e não apresentou proposta

readequada ao seu último lance para os itens 13, 16 e 25 do Pregão Eletrônico
90027/2025.

Ocorrência 3:

Emitido em: 21/07/2025 08:19 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

22

313



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.655.026/0001-45 DUNS®: 902566374
Razão Social: RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Nome Fantasia: RNL TRADE AND FACILITIES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Vínculo 1: Fornecedor 37.145.431/0001-56 - RNL TRADE AND FACILITIES ASSETS
LTDA

CPF/CNPJ comum: Vínculo com 15.655.026/0001-45: Vínculo com 37.145.431/0001-56:
036.463.241-04 Responsável Legal, Responsável Legal

e Sócio/Admin.
Responsável Legal, Responsável Legal
e Sócio/Admin.

Ocorrência do vínculo 1:
Tipo da Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º

183023 - INST.NAC.DE METROLOGIA QUALIDADE E TECNOLOGIAUASG Sancionadora:
Âmbito da Sanção: União
Prazo Inicial: 07/07/2025 Prazo Final: 07/10/2025

Emitido em: 21/07/2025 08:19 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

314



Resultado de consulta consolidada

Consultado: RNL TRADE AND FACILITIES LTDA

CPF/CNPJ: 15655026000145

Data consulta: 21/07/2025 08:19:47

Não é possível a emissão da certidão Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, 
CEIS, CNEP e CEPIM), pois foram identificados os seguintes registros:

Certidão Bases de dados consultadas Situação

Certidão Negativa 
Correcional - Entes 
Privados (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CNEP NOVO Nada consta.

Certidão Negativa 
Correcional - Entes 
Privados (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CEIS novo Link para a sanção

Certidão Negativa 
Correcional - Entes 
Privados (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

Certidão negativa correcional 
Ente Privado (ePAD)

Nada consta.

Certidão Negativa 
Correcional - Entes 
Privados (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CEPIM Nada consta.

Certidão Negativa 
Correcional - Entes 
Privados (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CGU-PJ Nada consta.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

315

https://portaltransparencia.gov.br/sancoes/consulta?cpfCnpj=15655026000145


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 07/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 07/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) , 07/2025 (Sistema
Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 07/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 07/2025 (Sistema
Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM)

Dados da consulta: 21/07/2025 08:19:56

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 15655026000145

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO

UF
SANCIONADO

ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA CATEGORIA SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO
DA SANÇÃO

VALOR DA
MULTA QUANTIDA

CEIS 15.655.026/0001-
45

RNL TRADE
AND FACILITIES
LTDA

DF PREFEITURA
MUNICIPAL DE
TUIUTI - SP

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

Sem informação Não se
aplica

1

CEIS 15.655.026/0001-
45

RNL TRADE
AND FACILITIES
LTDA

DF DEPARTAMENTO
MUN.DE A.ESGOTO
DE CAMPO BELO/MG

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

Sem informação Não se
aplica

1

CEIS 15.655.026/0001-
45

RNL TRADE
AND FACILITIES
LTDA

DF PREFEITURA
MUNICIPAL DE IBIAM
- SC

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

Sem informação Não se
aplica

1







21/07/2025, 08:20 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?cpfCnpj=15655026000145&ordenarPor=nomeSancionado&direcao=asc 1/1
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: RENAN RODRIGUES MOURA

CPF/CNPJ: 036.463.241-04

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 08:20:35 do dia 21/07/2025 , com validade até o dia 20/08/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: ymjhliePE613myWSHss5

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/

